令和３年 5月 31日
福岡市政記者各位

市民局コミュニティ推進部
保健福祉局新型コロナウイルスワクチン接種担当

公民館におけるワクチンのインターネット予約のサポートについて

新型コロナウイルスワクチン接種の予約については、現在、６５歳以上の高齢者の接種を進めて
おり、円滑な予約のためインターネットでの予約を呼び掛けていますが、不慣れな高齢者等をサポ
ートするため、公民館においてインターネット予約のサポートを行いますので、お知らせします。
なお、サポートに当たっては、通信事業者各社のご協力を得て実施します。

   記
〇日時・場所

6月 1日〜15日までの平日（月〜金） 10時〜12時、13時〜16時
離島を除く市内の公民館(147館)
※予約は不要ですが、来館者が多い場合は入館制限があります

〇対象者

福岡市発行の接種券があり、ワクチン接種を予約していない高齢者

〇サポートの内容

高齢者自身が、スマートフォンを使って行うインターネット予約を、スマートフォンの使い方
や入力方法なども含めてサポートする

〇必要なもの

・接種券
・インターネット接続のできるスマートフォン（貸出あり）
※Wi-Fi環境はありません

◆通信事業者各社のご協力について

本サポートの実施に当たっては、公民館におけるスマホ塾など、平素から地域のデジタル化に
協力いただいている通信事業者各社のご協力を得て実施します。

（ご協力いただく内容）
株式会社 NTTドコモ  スマートフォン 70台
KDDI株式会社   スマートフォン 50台
ソフトバンク株式会社  スマートフォン 20台
株式会社ジェイコム九州 スマートフォン 20台

【新型コロナウイルスワクチンに関する問い合わせ】
福岡市新型コロナワクチン接種コールセンター
TEL：092-260-8405